

9 września 2014r  
Hotel Mercure Grand  
ul. Krucza 28 Warszawa



## Rola Rad Nadzorczych w Spółdzielczych Kasach Oszczędnościowo-Kredytowych

### Warsztaty Kierujemy do:

Spółdzielczych Kas Oszczędnościowo-Kredytowych, a w szczególności do:

- Prezesów
- Członków zarządów
- Członków Rad Nadzorczych
- Dyrektorów finansowych
- Głównych księgowych
- Dyrektorów zarządzających

### WARSZATY POPROWADZĄ



#### Jarosław Olejark

Radca prawny, Członek Rady Nadzorczej, SKOK im. Mikołaja Kopernika, Kancelaria Prawna VERO Jarosław Olejark



#### Barbara Mistowska Dragan

Prezes Zarządu,  
Misters Auditor Adviser Sp. z o.o.



#### Robert Niczyporuk

Radca prawny, ekspert w zakresie prawa spółek, fuzji i przejęć, Partner, Kancelaria Domański Zakrzewski Palinka



#### Radosław L. Kwaśnicki

Radca prawny, Prezes Zarządu,  
RKKW - KWAŚNICKI,  
WRÓBEL & Partnerzy

**Rola Rad Nadzorczych  
w Spółdzielczych Kasach  
Oszczędnościowo-Kredytowych**

**PROGRAM**

**9.30 - 10.00 Rejestracja i poranna kawa**

**10.00 - 11.00 Rola przewodniczącego rady nadzorczej - od organizatora posiedzeń, do łącznika z zarządem a także „twarzy” nadzoru spółki**

*Radosław L. Kwaśnicki, Radca prawny, Prezes Zarządu, RKKW – KWAŚNICKI, WRÓBEL & Partnerzy*

**11.00 - 11.15 Przerwa na kawę**

**11.15 - 12.15 Rola sekretarza rady nadzorczej - sporządzanie dokumentacji, w tym protokołów, w praktyce**

*Radosław L. Kwaśnicki, Radca prawny, Prezes Zarządu, RKKW – KWAŚNICKI, WRÓBEL & Partnerzy*

**12.15 - 13.15 Zakres praw i obowiązków Członków Rady Nadzorczej w SKOK**

*Jarosław Olejarz, Radca prawny, Członek Rady Nadzorczej, SKOK im. Mikołaja Kopernika, Kancelaria Prawna VERO Jarosław Olejarz*

**13.15 - 14.00 Lunch**

**14.00 - 15.00 Pozycja Zarządu i Rady Nadzorczej - praktyka ekspercka**

- Skład, zasady powoływania, a współdziałanie zarządu z radą nadzorczą oraz WZA/ZW
- Jak wprowadzać statutowe modyfikacje zasad powoływania członków zarządu
- Jak postępować w przypadku wprowadzenia nowego zarządu/członka zarządu do SKOKu

*Robert Niczyporuk, Radca prawny, ekspert w zakresie prawa spółek, fuzji i przejęć, Partner, Kancelaria Domański Zakrzewski Palinka*

**15.00 - 16.00 Oczekujemy na potwierdzenie tematyki prelekcji**

*Barbara Mistowska Dragan, Prezes Zarządu, Mistery Audytor Adviser Sp. z o.o.*

**16.00 Zakończenie warsztatów i wręczenie certyfikatów uczestnikom i prelegentom**

## Rola Rad Nadzorczych w Spółdzielczych Kasach Oszczędnościowo-Kredytowych

## PRELEGENCI



### Jarosław Olejarsz

Radca prawny, Członek Rady Nadzorczej, SKOK im. Mikołaja Kopernika, Kancelaria Prawna VERO Jarosław Olejarsz

Absolwent i doktorant Wydziału Prawa Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, absolwent studiów podyplomowych z zakresu bankowości, zarządzania finansowego i controllingu, stały biegły sądowy przy Sądzie Okręgowym w Katowicach z zakresu bankowości oraz procedur bankowych związanych z przeciwdziałaniem praniu pieniędzy. Członek zarządów oraz członek rad nadzorczych wielu spółek, w tym instytucji finansowych oraz spółek publicznych. Autor wielu publikacji z obszaru prawa finansowego, prawa nowych technologii, ochrony danych osobowych i przeciwdziałania praniu pieniędzy i finansowania terroryzmu.



### Robert Niczyporuk

Radca prawny, ekspert w zakresie prawa spółek, fuzji i przejęć, Partner, Kancelaria Domański Zakrzewski Palinka

Ekspert w zakresie fuzji i przejęć zarówno polskich, jak i zagranicznych podmiotów gospodarczych. Specjalista w dziedzinie prawa spółek, w tym organów władz i odpowiedzialności zarządu i rady nadzorczej w spółkach prawa handlowego. Doradca firm i grup kapitałowych w projektach restrukturyzacyjnych (połączeniach, w tym transgranicznych, przekształceniach, podziałach, transakcjach, w których przedmiotem jest przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część).



### Radosław L. Kwaśnicki

Radca prawny, Prezes Zarządu, RKKW - KWAŚNICKI, WRÓBEL & Partnerzy

Radca prawny, Partner Zarządzający w Kancelarii RKKW ([www.rkkw.pl](http://www.rkkw.pl)), kieruje Departamentem Sporów Korporacyjnym oraz Departamentem Rynku Kapitałowego.

Specjalizuje się w prawie spółek, prawie rynku kapitałowego oraz postępowaniach sądowych. W 2011 r. uzyskał prestiżową rekomendację Global Law Experts jako jedyny polski prawnik w zakresie prawa spółek, w 2010 r. także w ww. zakresie został wyróżniony przez European Legal Experts oraz wskazany przez Legal 500 w zakresie prawa spółek oraz fuzji i przejęć (M&A), gdzie wskazano m.in., iż „... Radosław Kwaśnicki jest skutecznym menadżerem i opiekunem. Kwaśnicki doradza przedsiębiorstwom w sektorach energii, górnictwa, FMCG, farmaceutycznych oraz budowlanych.”

Arbiter krajowy i międzynarodowy; w latach 2010 - 2012 Prezes a następnie Wiceprezes Stałego Sądu Polubownego przy Okręgowej Izbie Radców Prawnych w Warszawie (obecnie arbiter tego Sądu), od 2010 r. arbiter Sądu Arbitrażowego przy Krajowej Izbie Gospodarczej oraz arbiter Sądu Arbitrażowego przy Konfederacji Lewiatan a także arbiter Międzynarodowego Sądu Arbitrażowego przy Międzynarodowej Izbie Handlowej (ICC) w Paryżu.

Bogate doświadczenie w nadzorze korporacyjnym zdobył jako członek rad nadzorczych spółek działających w różnych sektorach, w tym spółek publicznych oraz instytucji finansowych. Członek Korpusu Polskiego Instytutu Dyrektorów, wpisany na listę kandydatów na Profesjonalnych Członków Rad Nadzorczych Polskiego Instytutu Dyrektorów.

Uczestnik prac legislacyjnych i strategicznych związanych z rozwojem prawa gospodarczego. Redaktor oraz autor a także współautor kilku podręczników i komentarzy oraz ponad trzystu innych publikacji lub wypowiedzi poświęconych

praktycznym aspektom prawa gospodarczego, członek Kolegium Redakcyjnego „Monitora Prawa Handlowego”.

Wykładowca podczas wielu konferencji i seminariów poświęconych prawu gospodarczemu.

Biegłe posługuje się językiem angielskim i niemieckim. Prowadzi blog poświęcony prawu gospodarczemu „PRAWO BIZNESU – LAW IN ACTION” ([www.kwasnicki.com.pl](http://www.kwasnicki.com.pl))

## Rola Rad Nadzorczych w Spółdzielczych Kasach Oszczędnościowo-Kredytowych

## PRELEGENCI



**Barbara  
Misterska Dragan**

**Prezes Zarządu,  
Misters Auditor Adviser  
Sp. z o.o.**

Biegły rewident, absolwentka Wydziału Handlu Zagranicznego w Szkole Głównej Planowania i Statystyki w Warszawie (obecnie SGH).

Ukończyła Podyplomowe Studia Metody Wyceny Spółki Kapitałowej w Szkole Głównej Handlowej.

Ukończyła szkolenie i zdała egzamin ze znajomości zagadnień z zakresu Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej, blok ACCA organizowany we współpracy Stowarzyszenia Księgowych i ACCA.

Jest biegłym rewidentem, aktywnym członkiem Krajowej Izby Biegłych Rewidentów. W latach 1995 - 1999 była Zastępcą Krajowego Rzecznika ds. Dyscyplinarnych KIBR. W latach 2003-2009 członkiem Komisji Egzaminacyjnej KIBR. Do roku 2006 była Członkiem Komitetu Standardów Rachunkowości.

Doświadczenie zawodowe zdobywała również w trakcie uczestnictwa w pracach Grupy Ekspertów ds. Międzynarodowych Standardów Rachunkowości i Sprawozdawczości Finansowej (ISAR) powołanej w ramach UNCTAD. Jest wykładownicą w Szkole Głównej Handlowej i na Uniwersytecie Warszawskim. Współautorka zbiorowych prac: „Komentarz do ustawy o rachunkowości” i skryptu „Podstawy Rachunkowości”.

W latach 2001-2003 Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Skarbu Państwa. Odpowiadała m.in. za nadzór nad mieniem Skarbu Państwa, nad sektorem bankowym, rynkiem kapitałowym i finansowym. Była członkiem: Komisji Papierów Wartościowych i Giełd, Komitetu Zarządzania Długiem Publicznym, Komitetu Polityki Ubezpieczeń Eksportowych, Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, Zespołu ds. Jakości i Regulacji Prawnych. Przewodniczyła Międzyresortowemu Zespołowi ds. Mienia Skarbu Państwa.

W 1991 roku założyła spółkę audytorską Misters Auditor Sp. z o.o., obecnie Misters Auditor Adviser Sp. z o.o., której jest Prezesem. W 1999 roku spółka zajęła VII miejsce w rankingu firm audytorskich w Polsce.

Od 2000 roku była Partnerem w międzynarodowej firmie doradczo - audytorskiej. Była odpowiedzialna za kluczowe sektory, branże i firmy. Nadzorowała m.in. audyt spółek sektora energetycznego (PSE S.A., El Turów, El Bełchatów), sektora chemii ciężkiej (ZA Tarnów, ZA Kędzierzyn), PKP i spółek publicznych. Ponadto kierowała projektami wykonywanymi na zlecenie Banku Handlowego, Ministerstwa Finansów i Banku Światowego.

Posiada bogatą wiedzę w zakresie Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej, badania sprawozdań finansowych oraz wycen i restrukturyzacji podmiotów gospodarczych. Była i jest członkiem wielu Rad Nadzorczych.